
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

20.11.2019                                          г. Котовск                                   № 1550 

 

 

Об изъятии земельного участка и нежилого здания гаража для муниципальных 

нужд 

 

 

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Генеральным планом городского округа – город Котовск 

Тамбовской области, утвержденным решением Котовского городского Совета 

народных депутатов от 25.12.2014 № 885 «Об утверждении генерального плана 

городского округа – город Котовск Тамбовской области», проектной 

документацией «Общеобразовательная школа на 825 ученических мест с 

пристройкой для дополнительного образования на 275 мест», утвержденной 

постановлением администрации города от 17.08.2017 №1228 «Об утверждении 

проектной документации», в целях строительства объекта: 

«Общеобразовательная школа на 825 ученических мест с пристройкой для 

дополнительного образования на 275 мест» по адресу: Тамбовская обл., 

г.Котовск, ул. Октябрьская, д. 38», на основании выписок из Единого 

государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 

19.11.2019 № КУВИ-001/2019-28076278 и № КУВИ-001/2019-28076355, 

администрация города постановляет: 

1. Изъять для муниципальных нужд: 

земельный участок категории земель «земли населённых пунктов» в 

территориальной зоне ОД-2 «Специализированных центров обслуживания» с 

видом разрешённого использования «для индивидуального гаражного 

строительства» с кадастровым номером 68:25:0000024:15, площадью 29,8 

кв.метров, расположенный по адресу: Тамбовская область, город Котовск, 

район здания школы по ул. Октябрьской, 38, №1; 

нежилое здание гаража с кадастровым номером 68:25:0000029:70 

площадью 25,5 кв.метров, расположенное по адресу: Тамбовская область, 

город Котовск, район здания школы по ул. Октябрьской, 38, №1. 

2. Комитету по управлению имуществом города и земельным вопросам 

администрации города (Крылова) в течение 10 дней со дня принятия 

настоящего постановления: 



2 

 

направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области; 

направить копию настоящего постановления правообладателю 

изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по почтовому 

адресу, указанному в заявлении об учёте прав на недвижимость, либо в случае 

отсутствия указанного адреса по почтовому адресу, указанному в Едином 

государственном реестре недвижимости. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газете 

«Наш вестник» и размещения на сайте www.top68.ru и официальном сайте 

органов местного самоуправления города Котовска Тамбовской области в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление действует в течение трёх лет со дня его 

принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города  Л.В. Хлусову. 

 

 

 

Глава города                                                            А.М. Плахотников 

 

 

 

   
 

 

http://www.top68.ru/

